РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№  8
27  января  2017  года                                                                          х. Гашун

О Плане мероприятий по подготовке
и проведению празднования 80-летия образования
Ростовской области
     В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 80-летия образования Ростовской области, руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 282 Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»:

   1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-летия образования Ростовской области на территории Северного сельского поселения.
   2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений находящихся на территории Северного сельского поселения подготовить планы мероприятий по проведению празднования 80-летия образования Ростовской области.

   3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главного специалиста Администрации Северного сельского поселения Дмитренко Т.А.

Глава Администрации
Северного сельского поселения                                   С.В.Крымский

Приложение 1
к распоряжению Администрации
Северного сельского поселения
от 27.01.2017г № 8
ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-летия образования Ростовской области на территории Северного сельского поселения
	№
п/п

	Наименование мероприятий
	дата
	Ответственные за проведение мероприятия

	1
	Выпуск радиогазеты «Не забыть нам этой даты, что покончила с войной!» , посв.освобождению Зимовниковского р-на от немецко-фашистких захватчиков
	январь 2017г
	МУК ССП «Северный» СДК
директор СДК

	2
	Конкурсная программа для Донской молодежи «Сила, смелость, мужество».
	февраль 2017г
	МУК ССП «Северный» СДК

	3
	Концертная программа «Играет песня над Доном»
	март 2017
	МУК ССП «Северный» СДК

	4
	Проведение праздничного мероприятия «Гордость и слава Дона», посв. М.А.Шолохову
	май 2017г
	МУК ССП «Северный» СДК
директор СДК

	5
	Проведение праздничного мероприятия посвященного Дню Победы
	май 2017г
	МУК ССП «Северный» СДК Администрация Северного сельского поселения

	6
	Спортивный праздник «Здоровая молодежь- богатство Дона»
	июнь 2017г
	МУК ССП «Северный» СДК
Директор СДК, инспектор Администрации Северного сельского поселения

	7
	Творческий конкурс  семей «Народов Дона дружная семья»
	июль 2017г
	МУК ССП «Северный» СДК

	8
	Фото-выставка «Мой многоликий край»
	август 2017г
	МУК ССП «Северный» СДК

	9
	Фотовыставка «Любимый край»
	август-сентябрь 2017г
	МБДОУ казачий детский сад «Чебурашка»

	10
	Встречи «Люди нашего хуторка» с дальнейшей презентацией
	сентябрь 2017г
	МБДОУ казачий детский сад «Чебурашка»

	11
	Выставка художественного творчества детей МБДОУ казачьего д/с «Чебурашка»
	сентябрь 2017г
	МБДОУ казачий детский сад «Чебурашка»

	12
	Проведение спортивных мероприятий посвященных 80- летию образования Ростовской области
	сентябрь 2017г
	МУК ССП «Северный» СДК Администрация Северного сельского поселения

	13
	Спортивные мероприятия «Казачата-ловкие ребята»
	сентябрь 2017г
	МБДОУ казачий детский сад «Чебурашка»

	14
	Чествование ветеранов труда жителей Северного сельского поселения родившихся в 1937 году
(Голиков Е.С.-14.06.1937г;
Присич Раиса Захаровна-17.02.1937
Яковенко Иван Сергеевич-10.10.1937;
Каргожа Анатолий Иванович-12.08.1937;
Неведомская Геноефа-13.05.1937г;
Алеексенко Таиса Викторовна-15.04.1937
	сентябрь 2017г
	МУК ССП «Северный» СДК Администрация Северного сельского поселения

	15
	Акция-Марш «Донская земля- Единством сильна»
	ноябрь 2017г
	МУК ССП «Северный» СДК

	[bookmark: _GoBack]16
	Конкурс стихов «Ростовская область-частица России»
	декабрь 2017г
	МУК ССП «Северный» СДК

	Глава Администрации
   Северного сельского поселения                               С.В.Крымский